ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3357/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 27/2017

Aos quatorze dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de licitações

da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 141/2017 e Equipe de

Apoio, para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Contratação de serviços

mecânicos para máquinas de grande porte da Secretaria de Viação e Serviços Rurais, julgando-se o

critério de Menor Preço por Item. No horário acima descrito e com os envelopes protocolados

dentro do horário previsto em edital, compareceram as proponentes ESTEIRA CASCAVEL COMÉRCIO

DE PEÇAS LTDA ME, CNPJ Nº 05.380.917/0001-82, L S MENDES MECÂNICA ME, CNPJ Nº

09.502.846/0001-02 e RODAMOTRIZ COMERCIO DE PEÇAS LTDA, CNPJ Nº 82.374.646/0001-01.

Inicialmente, procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos

representantes presentes, verificando que os mesmos estavam devidamente credenciados. Em

sequência, foi rubricado pelo pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes

credenciados das proponentes os envelopes de proposta, a fim de constatar que os mesmos

encontravam-se indevassáveis. Após a abertura dos envelopes e submissão das propostas para

rubrica e análise de todos os presentes, verificou-se que as propostas atendiam aos requisitos

mínimos exigidos em edital. Em seguida, iniciou-se a fase de lances, representada na tabela em

anexo, a qual consta o valor da proposta das licitantes e os lances por elas ofertados. A empresa

ESTEIRA CASCAVEL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME classificada em 1º lugar teve o envelope de

documentação rubricado pelo pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes credenciados presentes,

o qual foi posteriormente aberto. Mediante abertura, a documentação foi submetida à análise do

pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representante presente, foi verificado que a empresa

ESTEIRA CASCAVEL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME apresentou toda a documentação de acordo com

o exigido em edital. Consultado pelo pregoeiro sobre a intenção imediata e motivada de interpor

recursos, não houve manifestação expressa por parte dos representantes credenciados das

licitantes. Sendo assim, a empresa ESTEIRA CASCAVEL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME foi adjudicada

como vencedora dos respectivos itens. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às

9h35min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo pregoeiro e

membros da Equipe de Apoio e representantes credenciados das licitantes.

Nilson Messa

Pregoeiro

Delair Fernando da Luz Maciel

Equipe de Apoio

Altair Sgarbi

Equipe de Apoio

ESTEIRA CASCAVEL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME

L S MENDES MECÂNICA ME

RODAMOTRIZ COMERCIO DE PEÇAS LTDA

TABELA DE LANCES

ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO ESTEIRA L S MENDES RODAMOTRIZ

1 50 Hrs Serviços mecânicos por hora
para serviços diversos Trator
de Esteira D5 - Frota 32

118,00
110,00
100,00
95,00
90,00
87,00
84,00

120,00
SEM LANCE

114,00
108,00
99,00
94,00
89,00
86,00

SEM LANCE

2 50 Hrs Serviços mecânicos por hora
para serviços diversos
Motoniveladora Caterpillar
120 H - Frota 06

118,00
112,00
108,00
105,00
102,00
100,00
97,00
94,00
90,00
87,00

120,00
SEM LANCE

114,00
110,00
107,00
104,00
101,00
99,00
96,00
93,00
89,00

SEM LANCE

3 50 Hrs Serviços mecânicos por hora
para serviços diversos
Motoniveladora Caterpillar
120 B - Frota 07

118,00
112,00
108,00
105,00
102,00
100,00
97,00
94,00
90,00

120,00
SEM LANCE

114,00
110,00
107,00
104,00
101,00
99,00
96,00
93,00

SEM LANCE

4 50 Hrs Serviços mecânicos por hora
para serviços diversos Pá-
Carregadeira Caterpillar 930T
– Frota 52

118,00
112,00
104,00
97,00

120,00
SEM LANCE

114,00
105,00
100,00

SEM LANCE

5 50 Hrs Serviços mecânicos por hora
para serviços diversos Retro
Escavadeira Case 580 H -
Frota 55

118,00
112,00
107,00
103,00
97,00
95,00
92,00

120,00
SEM LANCE

114,00
110,00
105,00
99,00
96,00
94,00

SEM LANCE